



Municipalidad Provincial de Concepción

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación"

CONVENIO ENTRE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONCEPCIÓN Y LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MITO N°035-2015

OBJETO: "CONSTRUCCIÓN DE 03 OFICINAS, 01 SALA DE USOS MULTIPLES Y SUSTITUCION DE 01 SSHH EN EL LOCAL MUNICIPAL DE MITO, DISTRITO DE MITO, CONCEPCIÓN - JUNÍN" II ETAPA

Conste por el presente documento el Convenio que celebran de una parte LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONCEPCIÓN, representado por su señor Alcalde Lic. Sixto Osoros Cárdenas, identificado con DNI N° 19801884, con domicilio legal en la Av. Mariscal Cáceres N° 329-2do Piso-Centro Cívico Concepción, RUC N° 20187806667, que en adelante se denominará "LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL" y de otra parte LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MITO, representado por su Alcalde Sr. Vilcapoma Verastegui, identificado con D.N.I. N° 20426661 con domicilio legal en el Jr. Perola 366 2do Piso-Centro Cívico Mito, RUC N° 20201188068 que en adelante se denominará "LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL", en los términos y condiciones siguientes:

CLAUSULA PRIMERA: DE LOS ANTECEDENTES

Las Municipalidades son órganos de Gobierno Local que emanan de la voluntad popular, son personas jurídicas de derecho público con autonomía económica y administrativa en los asuntos de su competencia, promueven el desarrollo integral y armónico de las circunscripciones del ámbito de su jurisdicción.

Con Oficio N°0039-2015/A/MDM fecha 10 de Febrero de 2015 presentado por el Sr. Humberto R. Vilcapoma Verastegui Alcalde de la Municipalidad Distrital de Mito, solicitan Programar Obras del PIA 2014 Y 2015 para el Distrito de Mito "CONSTRUCCIÓN DE 03 OFICINAS, 01 SALA DE USOS MULTIPLES Y SUSTITUCION DE 01 SSHH EN EL LOCAL MUNICIPAL DE MITO, DISTRITO DE MITO, CONCEPCIÓN - JUNÍN" II ETAPA.

Con Carta N°024-2015-MDM de fecha 03 de Setiembre del 2015 presentado por el Sr.: Humberto R. Vilcapoma Verastegui Alcalde de la Municipalidad Distrital de Mito, presenta el Compromiso de Contrapartidas Equivalente A S/. 33,429.83 Nuevos Soles para la Ejecución del Proyecto denominado: "CONSTRUCCIÓN DE 03 OFICINAS, 01 SALA DE USOS MULTIPLES Y SUSTITUCION DE 01 SSHH EN EL LOCAL MUNICIPAL DE MITO, DISTRITO DE MITO, CONCEPCIÓN - JUNÍN" II ETAPA.

Con Informe N°00379-2015-GPPPI/MPC la Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Programación de Inversiones menciona que el proyecto se encuentra considerado en el presupuesto institucional de apertura PIA 2015 de acuerdo al siguiente detalle:

RUBRO 07, 18

META 0020 Construcción de 3 oficinas, 01 sala de usos múltiples y sustitución de servicios higiénicos en el local municipal de Mito distrito de Mito S/.80,000.00

Con Opinión Legal N°181-2015-GAJ/MPC el gerente de Asesoría Legal opina que resulta declarar PROCEDENTE la suscripción del convenio con la Municipalidad distrital de Mito (...).

CLAUSULA SEGUNDA: DE LA BASE LEGAL

Ley N° 28607; Ley que reforma la Constitución Política del Estado en concordancia con la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972 que señala en su Título Preliminar, artículo II: "Las municipalidades como órgano de gobierno con personería jurídica de derecho público, tienen autonomía política, economía y administrativa en los asuntos de su competencia".

Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, numeral 23 del artículo 20°, donde se señala como atribución del alcalde, celebrar los actos, contratos y convenios necesarios para el ejercicio de sus funciones.

Ley N° 30281 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015

Integrando Concepción y sus Distritos

CLAUSULA TERCERA : FINALIDAD Y OBJETIVO

La finalidad del presente convenio es establecer responsabilidades entre la Municipalidad Provincial de Concepción, Municipalidad Distrital de Mito, con el objeto de ejecutar el proyecto denominado "CONSTRUCCIÓN DE 03 OFICINAS, 01 SALA DE USOS MULTIPLES Y SUSTITUCION DE 01 SSHH EN EL LOCAL MUNICIPAL DE MITO, DISTRITO DE MITO, CONCEPCIÓN - JUNÍN" II ETAPA

CLAUSULA CUARTA : DE LAS OBLIGACIONES

LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONCEPCIÓN, aportará el monto de S/. 80,000.00 nuevos soles, según el siguiente presupuesto analítico:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONCEPCION GERENTE DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS						
PRESUPUESTO ANALITICO FINANCIAMIENTO CONCEPCION						
"CONSTRUCCION DE 03 OFICINAS, 01 SALA DE USO MULTIPLES Y SUSTITUCION DE 01 SS.HH EN EL LOCAL MUNICIPAL MITO - DISTRITO DE MITO - CONCEPCION - JUNIN" II ETAPA						
ANALISIS DE COSTO DIRECTO - CONCEPCION						
ESPECIFICACION	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO S/.	SUB TOTAL S/.	VALOR TOTAL S/.
INFRAESTRUCTURA EDIFICACION						
Costos de Construcción por Administración Directa - Bienes						
MATERIALES EN GENERAL						19,437.00
Aceros						
	VARILLAS DE FIERRO DE 1/4"	UND	2.00	8.00	16.00	
	VARILLAS DE FIERRO DE 1/2"	UND	15.00	25.00	375.00	
	VARILLAS DE FIERRO DE 3/8"	UND	85.00	15.00	1,275.00	
	VARILLAS DE FIERRO DE 5/8"	UND	55.00	40.00	2,200.00	
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16	kg	30.00	4.50	135.00	
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8	kg	20.00	4.50	90.00	
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 1/2"	kg	20.00	4.50	90.00	
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA 3"	kg	25.00	4.50	112.50	
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA 4"	kg	15.00	4.50	67.50	
Ladrillo						
	LADRILLO DE ARCILLA 10 X 14 X 24 cm	und	8,000.00	0.70	5,600.00	
Cemento						
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bis	208.00	21.50	4,472.00	
MADERA						
	MADERA TORNILLO 1" X 4" X 10"	pza	10.00	15.00	150.00	
	MADERA TORNILLO 2" X 2" X 10"	pza	50.00	35.00	1,750.00	
	MADERA TORNILLO DE 1" X8" X10"	pza	44.00	25.00	1,100.00	
	MADERA TORNILLO DE 1" X10" X10"	pza	10.00	28.00	280.00	
	MADERA TORNILLO 2" X 3" X 10"	pza	25.00	20.00	500.00	
Otros						
	ACELERANTE FRAGUA CHEMA3 DE 5 GLN	und	1.00	145.00	145.00	
	CINTA AISLANTE	und	12.00	3.50	42.00	
	YESO EN BOLSAS DE 18 kg	bis	1.00	13.00	13.00	
	CORDIL	kg	2.00	12.00	24.00	
	OCRE ROJO	kg	10.00	15.00	150.00	
	CANAleta DE PLANCHA GALVANIZADA PARA LLUVIA	m	30.00	25.00	750.00	
	GANCHO DE FIERRO PARA CANALETA	pza	20.00	5.00	100.00	
						270.00
COMBUSTIBLE						
	GASOHOL DE 84 OCTANOS	GLN	20.00	13.50	270.00	
						1,638.50
HERRAMIENTAS						
	HOJA DE SIERRA BUENA CALIDAD	UND	12.00	6.00	72.00	
	CARRETILLA BUENA CALIDAD	UND	4.00	120.00	480.00	
	MARTILLO DI'UNA 20 OZ	UND	4.00	25.00	100.00	
	LAMPA INCLUYE MANGO	UND	4.00	30.00	120.00	
	PATA D/CABR 1"X30"	UND	2.00	30.00	60.00	
	FLEXOMETRO DE 5 M X 19 MM	UND	5.00	14.50	72.50	
	BARRETA CORRUGADA 1" X1 5M	UND	1.00	30.00	30.00	
	PICO C/MANGO REFORZADO	UND	6.00	30.00	180.00	
	ALICATE UNIV 7"	UND	5.00	15.00	75.00	
	DESARMAADORES (SET X 6)	UND	1.00	25.00	25.00	
	ESPATULA 3"	UND	4.00	6.00	24.00	
	BADILEJO # 5	UND	4.00	6.00	24.00	
	BRUNAS DE CANTO	UND	2.00	8.00	16.00	
	BRUNAS DE CENTRO	UND	2.00	8.00	16.00	
	COMBAS DE 8 LIBRAS	UND	1.00	40.00	40.00	
	ARCO D/SIERRA 12"	UND	3.00	18.00	54.00	
	OZALLA # 14 PARA ALAMBRE CONSTRUCCION MANUAL	UND	1.00	50.00	50.00	
	RODILLO PARA ACABADO Y BASE 9"	UND	6.00	15.00	90.00	
	BROCHA MULTUSO DE 4"	UND	4.00	15.00	60.00	
	REGLA DE ALUMINIO 2"X4"X10"	UND	1.00	50.00	50.00	
						1,974.00
IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						
	LENTES DE SEGURIDAD TRANSPARENTES	UND	6.00	4.00	24.00	
	CHALECOS DE IDENTIFICACION SEGUN MODELO	UND	14.00	20.00	280.00	
	GUANTES DE CUERO REFORZADO	PAR	10.00	10.00	100.00	
	GUANTES DE JERBE CALIBRE 35	PAR	10.00	10.00	100.00	
	PROTECTORES DE SEGURIDAD (CASCO)	UND	14.00	15.00	210.00	
	ZAPATO DE SEGURIDAD	PAR	14.00	90.00	1,260.00	
						1,770.00
Costos de Construcción por Administración Directa - Servicios						
	ALQUILER DE VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" (MANTENIMIENTO)	DIA	4.00	30.00	120.00	
	ALQUILER DE TALADRO DE MANO	DIA	10.00	20.00	200.00	



MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE MITO
ALCALDIA
CONCEPCIÓN
Humberto R. Villapano Verástegui
ALCALDE

ALQUILER de WINCHE ELECTRICO 3.6 HP DE DOS BALDES	DIA	2.00	125.00	250.00	
ALQUILER DE ANDAMIOS TIPO A CROW	UND	2.00	400.00	800.00	
ALQUILER SIERRA CIRCULAR	DIA	10.00	20.00	200.00	
ALQUILER DE CIZALLA PARA CORTE DE FIERRO	DIA	10.00	20.00	200.00	
Costos de Construccion por Administracion Directa - Servicios					30,640.00
Servicios de Terceros					
SERVICIO MAÑO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA	GBL	1.00	11,500.00	11,500.00	
SERVICIO DE ROTURA DE PROBETAS DE CONCRETO	UND	5.00	30.00	150.00	
SERVICIO DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO Fc=210 Kg/cm2	UND	1.00	120.00	120.00	
SERVICIO DE CONSTRUCCION VENTANA DE MADERA TORNILLO A TODO COSTO	UND	3.00	400.00	1,200.00	
SERVICIO CONSTRUCCION DE BARRANDA METALICA S/DISEÑO	M	27.10	200.00	5,420.00	
SERVICIO DE CONSTRUCCION PUERTA DE MADERA DE TORNILLO P-01/P-02	UND	3.00	350.00	1,050.00	
SERVICIO DE ASISTENTE DE OBRA	MES	2.00	1,600.00	3,200.00	
SERVICIO DE MAESTRO DE OBRA	MES	2.00	2,500.00	5,000.00	
SERVICIO DE ALMACENERO DE OBRA	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	
Formatos de Control de Obra - SERVICIOS					151.00
FORMATOS KARDEX	CIENTC	0.50	18.00	9.00	
FORMATO DE PARTES DIARIOS DE MAQUINA (AUTOCOPIATIVO)	TALON	1.00	36.00	36.00	
FORMATOS DE PARTES DIARIOS DE AGREGADOS (AUTOCOPIATIVO)	TALON	1.00	34.00	34.00	
CONTROL DE RESUMEN DE COMBUSTIBLE (AUTOCOPIATIVO)	TALON	1.00	50.00	50.00	
FORMATO DE PEDIDO COMPROBANTE SALIDA	TALON	1.00	22.00	22.00	
IMPREVISTOS	GLB	1.00	8,571.53	8,571.53	8,571.53
TOTAL ANALITICO DE COSTO DIRECTO S/.					64,452.03
COSTO GASTOS GENERALES S/.					9,547.97
SUPERVISION S/.					6,000.00
COSTO TOTAL S/.					80,000.00

DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MITO:

Aportará el Monto de S/. 33,429.83 Nuevos Soles, según el presupuesto analítico



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONCEPCION
GERENTE DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS

PRESUPUESTO ANALITICO FINANCIAMIENTO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MITO

*CONSTRUCCION DE 03 OFICINAS, 01 SALA DE USO MULTIPLES Y SUSTITUCION DE 01 SS.HH EN EL LOCAL MUNICIPAL MITO - DISTRITO DE MITO - CONCEPCION - JUNIN * II ETAPA

ANALISIS DE COSTO DIRECTO - MITO

ESPECIFICA	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO S/.	SUB TOTAL S/.	VALOR TOTAL S/.
INFRAESTRUCTURA EDIFICACION						
Costos de Construccion por Administracion Directa - Bienes						
MATERIALES EN GENERAL						20,244.70
Agregado						
	ARENA FINA	m3	5.00	90.00	450.00	
	PIEDRA CHANCADA DE 1/2"	m3	5.00	65.00	325.00	
	ARENA GRUESA	m3	24.00	70.00	1,680.00	
Cemento						
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bls	40.00	21.50	860.00	
MADERA						
	MADERA TORNILLO 3" X 6" X 20'	pza	16.00	210.00	3,360.00	
	MADERA TORNILLO 3" X 6" X 8'	pza	8.00	54.00	432.00	
	MADERA TORNILLO 2" X 3" X 18'	pza	14.00	14.00	196.00	
	MADERA TORNILLO 2" X 3" X 18'	pza	7.00	7.00	49.00	
Pintura						
	PINTURA LA TEX LAVABLE	gal	15.00	60.00	900.00	
	PINTURA IMPRIMANTE PARA MUROS	gal	25.00	19.00	475.00	
Eternit						
	TEJA ANDINA ETERNIT 1.14m X 0.72m X 5MM	pza	140.00	30.00	4,200.00	



Otros					
CARTELA DE FLANCHAS SEGUN DISEÑO E=3/16"	und	16.00	30.00	480.00	
SOLDADURA	kg	2.00	20.00	40.00	
PEGAMENTO PARA PVC	gal	0.25	20.00	5.00	
TUBERIA PVC SAP DE 4"	und	2.00	73.00	146.00	
COLA SINTETICA FULLER	gal	12.00	20.00	240.00	
LLUA PARA PARED # 80	und	40.00	2.00	80.00	
PERNOS 3/8" X 4"	und	160.00	15.00	2,400.00	
TIRAFON 1/4" x 5"	und	780.00	0.70	546.00	
ALAMBRE TW # 12 AWG	m	78.00	1.80	140.40	
CABLE TW # 14 AWG	m	244.00	1.20	292.80	
BARRA DE Cu 30 mm x 3 mm x 25 cm	und	3.00	125.00	375.00	
TOMA CORRIENTE BIPOLAR SIMPLE	und	9.00	3.50	31.50	
INTERRUPTOR DE BAKELITA 250 V - 15A	pza	9.00	14.00	126.00	
CAJA OCTOGONAL GALVANIZADA LIVIANA 4" X 2 1/8"	und	18.00	3.50	63.00	
CAJA CUADRADA GALVANIZADA	und	1.00	40.00	40.00	
FLUORESCENTE CUADRADO DE 0.6 x 0.6 M	und	9.00	100.00	900.00	
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 32 A	und	3.00	32.00	96.00	
TABLERO DE DISTRIBUCION	und	1.00	80.00	80.00	
TERMINALES DE COBRE DE 125 A	und	3.00	35.00	105.00	
PORTABARRA AISLADOR DE 75 A	und	6.00	90.00	540.00	
FUSIBLE Y PORTAFUSIBLE DE 20A	und	3.00	20.00	60.00	
TUBERIA SAP PARA INSTALACIONES ELECTRICAS DE 3/4" X 3M	und	60.00	7.50	450.00	
CURVA PVC SAP PARA INSTALACIONES ELECTRICAS 3/4"	und	48.00	1.00	48.00	
UNION SIMPLE PVC SAP PARA INSTALACIONES ELECTRICAS 3/4"	und	33.00	1.00	33.00	
Costos de Construccion por Administracion Directa - Servicios					800.00
ALQUILER DE MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 18 HP 11 p3	DIA	10.00	80.00	800.00	
Costos de Construccion por Administracion Directa - Servicios					12,200.00
Servicios de Terceros					
SERVICIO DE CONSTRUCCION CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA	UND	1.00	800.00	800.00	
SERVICIO DE CONSTRUCCION CONSTRUCCION DEL ORFASO CON BALDOSAS	M2	76.00	150.00	11,400.00	
IM PREVISTOS	GLB	1.00	185.13	185.13	185.13
TOTAL ANALITICO DE COSTO DIRECTO SI/					33,429.83

CLAUSULA QUINTA : VIGENCIA DEL CONVENIO

El presente Convenio tendrá una vigencia desde la suscripción hasta la culminación de la obra, pudiendo ampliarse a petición de la interesada.

CLAUSULA SEXTA : PENALIDADES

El incumplimiento de las obligaciones de cualquiera de las partes dará motivo a la resolución del presente convenio asumiendo los gastos y perjuicios que ocasionan, además se establece que en caso de controversia las partes se someten a la jurisdicción de los tribunales y jueces de la Provincia de Concepción.

Que, en Sesión Ordinaria N°17 de fecha 11 de setiembre del 2015, mediante Acuerdo N°204-2015, el Concejo Municipal por Unanimidad acuerda aprobar el Convenio con el objeto de realizar la obra "CONSTRUCCIÓN DE 03 OFINAS, 01 SALA DE USOS MULTIPLES Y SUSTITUCION DE 01 SSHH EN EL LOCAL MUNICIPAL DE MITO, DISTRITO DE MITO, CONCEPCIÓN - JUNÍN" II ETAPA entre la Municipalidad Provincial de Concepción y la Municipalidad Distrital Mito, y autoriza al Sr. Alcalde la suscripción del mismo.

En señal de conformidad las partes firman el presente Convenio en la Ciudad de Concepción a los 14 días del mes de Septiembre de 2015.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONCEPCIÓN
 Lic. Sixto Osorio Cárdenas
 ALCALDE



MUNICIPALIDAD DISTRIITAL DE JUNIN
 Humberto R. Viscopoma Verdastegui
 ALCALDE